Item e' convenuto, che detto Bellisario a sue spese debbia fare tutti li Anniti, che bisognavano per finire tutta detta opera tanto per la pittura, quanto per lo stuccho, et indoratura e ponerci tutti legnami, ienelle, travi, chiodi, fune et manifatture di mandesi, et fabbricatori, et ogni altra cosa necessaria per fare detti Anniti potere lavorare come di sopra et il tutto a spese di esso Bellisario di modo che detto Monastero et soi Padri non s'habbino ad impacciare, ne darli cosa alcuna, che altrimenti non saria fatta detta conventione, et fenita tutta detta opera, debba esso Bellisario, come promette a sue spese fare levare detti Anniti, e pigliarsi ogni cosa, et lasciare ogni cosa terminata, e detto Annito sia solamente serrato, che nella chiesa si possa praticare, e celebrare come al presente.

De piu' è convenuto, che detto Bellisario a sue spese debbia da fare sfabricare l'Incavi, arricciare, seu intonacare, e ponervi quanto vi è necessario, e che tutta detta opera tanto di pittura quanto d'oro, et stuccho sia fatta con ogni diligenza e bontà et satisfattione, et gusto di detti R.di Padri.

Item è convenuto, che detto Bellisario se faccia detta opera stuccho, pittura, et oro habbia a fare nell'istesse lamie il disegno di detti partimenti, et quatri, e quello fatto lo debbia fare scoprire a talche detti Padri, et altri esperti ad loro elettione possano vedere da basso, come pare il detto partimento o disegno, et sia a gusto di detti Padri ordinare, che si faccia, et si non sarà di sodisfattione l'habbia accomodare, et fare d'altro modo, che sia di sodisfattione, perchè tale è loro volontà nè altrimenti si sariano convenuti.

De più promette detto Bellisario fare finita detta opera tanto di pittura quanto di stuccho, et indoratura scoprire detta opera, et levare tutti l'anniti et legnami di tutte tre le lamie fra dui anni da hoggi avanti numerandi et non dandola perfetta fra detto tempo sia lecito al detto Monasterio ritenersi, e pagare meno ducati ducento dell'infrascritto prezzo d'opera di Docati doi milia e cinquecento.

Item s'è convenuto che le due lamie della Crocera una con li dui fronti sia obbligato detto Bellisario, come si è detto, pinterle l'histoire, et altri ripartimenti ad elettione di detti Padri su quelli lochi dove hoggi non ci è pittura, e detti ripartimenti farli di stucchi finti. Però volendolo li detti R.i Padri mutare pensiero, et farli di stucchi naturali e toccarli d'oro, in tal caso esso Bellisario sia obbligato, come promette prestare l'annito solo, et il rimanente si facci a spese del Monasterio per quanto spetta allo stuccho et oro.